

Tisdagen den 6 december 1966

AFTONBLADET

11

# Nu har Stockholm fått sina "provie" och i går ringde de polisen och sa: I kväll gör vi uppror mot att betala T-banebiljetter

Av KURT BERGSTROM



Lägger man sig inte på Hötorget och låtsas vara atomoffer så protesterar man mot att betala för att åka tunnelbana. Provieungdomar gjorde i går kväll "uppror" i T-centralens Åhlén-gång genom att storma genom spjerrarna. Men som det fanns ungefär lika många poliser som demonstranter var det ett 10-tal som greps.

En flicka som blev undanslängd innan hon kom genom spjerrarna och inte kunde se "finalen" innanför spjerrarna undrade med spänning och protest i rösten:

— Snodde dom Magnus?  
— Ja, och flera andra också.  
— Nej, aktionen blev inte vad vi väntat, sa en av ledarna, Bernt E. Lundgren, som man såg i TV-Focus häromkvällen.  
— Jo, tyckte en annan, Erik Fagerholm, vi har fått uppmärksamhet. Svenska folket ser så på pengarna så att om de fick åka gratis med tunnelbana och bussar så skulle de lämna sina bilar hemma. Bilismen håller på att helt förgifta luften.

## Provie — för livet

De gripna ungdomarna förvarades i Spårvägens stationslokaler tills de fördes ut bakvägen och till kriminalen. Då såg de inte så mörka ut.  
— Var och en gör det på individuellt ansvar, vi är ingen organisation och har inga medlemmar, men vi samlas under namnet Provie (För livet).

Intendent Folke Rudstedt vid polisen säger:

— Vi är beredda på sänt här. Inom Provie finns olika grupper, Vietnam, antiatombomben, pacifister, och så de som protesterar mot allt, som var i farten nu. De är väl några hundra, men när det rör sig om t ex demonstrationer för Vietnam är de väl ett par tusen. Vi kan naturligtvis inte tolerera att de tränger sig förbi T-banespjerrarna utan att betala.

I samband med "T-baneupproret" hade man också en annan aktion i gång; att vägra bära vapen. Det är på vissa inskrivningsställen man söker få anhängare.

## Fortsättning i dag

— Det går hur lätt som helst att komma igenom vid Hötorget, det finns inga poliser här, rapporterade Dan Israel.

Men det blev ingen fortsättning — inte då i alla fall. Men man tänker fortsätta, i dag.

Polisen var förvarnad vid aktionen. Den var beredd. Den ingrep resolut när ungdomarna trängde sig

Han har åtal att vänta för att han smet in genom spjerrarna utan att betala. Här förs han bort "bakvägen" av civilklädda poliser och en SS-tjänsteman. Foto: Kjell Gustafsson.

## Båtsmans ägare efter domen: Nu ska hunden till veterinär

Av KIM ERLANDSON

— Jag är jublande glad över att få Ann Bräckerbohm, när vi får tag på henne på gården i Mantorp.

Rätten Linköping avgjorde idag hem Båtsman igen, säger fröken Doris Båtsmans framtid. Fröken Bräckerbohm hade lånat Båtsman till godsägare Lilliesköld eftersom hon ansåg att hunden skulle växa upp på landet och inte i lägenhet i Stockholm — även om lägenheten innehåller tio rum...

Att jag stred för Båtsmans framtid beror på att hunden har flackat och farit genom filminspelningar och dessutom bytt hem många gånger. Han bodde först hos rättaren i Lingham och sedan hos ladygärdsförmannen på gården.

## Mordbrännaren i Börstig helt utblottad

FALKÖPING (AB) Den 65-åriga lantbrukaren i Börstig som erkände fyra mordbränder i augusti är utblottad i dag. Hans egen gård drabbades aldrig av pyromanen men nu har häradsrätten förordnat kvarstad på hela hemmet. Skadeståndskraven är närmare 200 000 kr.

Lantbrukaren och hans 20 år yngre hushållerska rannsakas den 13 dec i Falköpings tingshus. Bär Bondens känt mordbränderna den 16 augusti. De övertalades att tända av hushållerskans 20-åriga son som avtjänar straff för tidigare mordbränder i Börstig.

Lantbrukaren underordnade sig villigt hushållerskan som båda han och en bror var svaga för Bondens högsta dröm var att få hushållerskan son rentvådd och paret tvekade inte när ynglingen gav dem order att tända på ladugårdar med hjälp av bensin.

— Nu har jag själv en gård på 10 tunnland där hunden kan springa omkring, säger fröken Bräckerbohm som är aktiv Blå Stjärna och kan mycket om djurvård.

Så fort jag får hem Båtsman ska hunden veterinärundersökas. För två år sedan när jag fick "låna" Båtsman talade jag med en veterinär om hans ben och veterinären ansåg då att hunden skulle opereras för höftledsfel. Om inte kunde han bli sned i ryggen. Detta ska jag nu undersöka, när jag tidigare talat med godsägaren om saken har han sagt att hunden är allright. Jag har inte fått se hunden på drygt ett år. Vidare har jag i pressen läst om hans ögoninflammation med inrullade ögonlock. Jag vill ha besked från en veterinär om detta är plågsamt för djuret. I så fall bör han opereras.

Först och främst vill jag att hunden ska komma till ro och få känna att han har en matte som tycker om honom. Det är han värd.

## Menedshäktad mor ammar i arresten

GÖTEBORG (AB) En 25-årig nybliven mor har häktats för mened i Göteborg. När hon ammar sitt barn sker det under överinseende av en pillsyster.

Kvinnan har upprepade gånger ändrat sin version i ett trafikfall mot en 39-årig truckförare för rattfylleri.

Polisen hoppas nu att kvinnan i lugn och ro i arresten ska kunna bestämma sig vem som egentligen körde — truckföraren eller han fru.



Med erliert grepp om Er tryvsel trygghet trevnad



**SKANDIA/NORDIA**  
NORRTÄLJE • ÅLAND • ÅBO

TURLISTA GXILLANDE T.O.M. DEN 30/4 1967

Dagtrafik		Natttrafik		TURLISTA		Dagtrafik		Natttrafik	
08.30	21.00			Avg. Stockholm/ Jorlapan	Ank.	20.40	09.15		
10.00	22.30			Avg. Norrtälje	Ank.	19.10	07.45		
ca 15.20	ca 03.45			Avg. Åland	Avg.	ca 15.40	ca 04.15		
20.10	08.30			Avg. Åbo	Avg.	11.10	23.30		

ROKA NU!

Samtliga tider är lokaltider.



RESTAURANTIONER



BASTU



BUTIKER



BIOGRAF



LEKRUM

med de rätta låga sjöpriserna.



Genom bilportarna i för och akter kör Ni lätt ombord och land.

Tag bilvägen till Finland med bilfärjorna Skandia/Nordia, tekniskt fulländade, exklusivt inredda fartyg som uppfyller de högsta krav på komfort och avkoppling och som ger Er trivsel, trygghet och trevnad under resan.

Upplysningar och biljetter hos Nyman & Schultz, Skeppsbron 22, tel. 22 50 80, Bore Lines AB, Skeppsbron 20, tel. 24 09 70, Finlandsfärjan AB, Norrtälje, tel. 0176129 00, Svea Finlandsfärja, Skeppsbrokajen, tel. 24 73 30 eller hos Er resbyrå.

**AB SILJAREDERIET**  
REDERIET MED DE STORA BILFÄRJORNA



Har Hundkojan  
marknadens högsta  
andrahandsvärde?

# Ja!

Tips: Köp en begagnad Hundkoja idag. Kör den ett år. Sälj den eller byt den. Ni får nära nog igen samma pris. Billigare (och bättre!) kan man inte ha bil. Ring Bergengrens och fråga om det finns någon begagnad Hundkoja inne. Efterfrågan är stor. Ring nu. Eller kom in. Välkommen!



**BMC 850**

**Bergengrens**

Tegeluddsvägen 82-86 .. 67 82 10  
(BMC Center vid Frihamnen)  
Sveavägen 113 ..... 33 15 44  
Bromma, Ulvsundav. 134 .. 25 28 50